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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilaski Savet Kosova/ Kosovo Prosecutorial
Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés, né bazé té nenit 4 paragrafi 1.27 t& Ligjit Nr.03/1L-224 pér
Késhillin Prokurorial t& Kosovés “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 83 dt. 29
tetor 2010 dhe nenit 3 dhe 4 té Ligjit nr.05/L-035 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
nr. 03/L-224 pér Késhillin Prokurorial té Kosovés “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés”, nr. 17 dt. 30 gershor 2015, né takimin e mbajtur mé daté 29 dhjetor 2015,
miraton kété:

RREGULLORE NR. 09 /2015

PER ZGJEDHJEN E KRYESUESIT DHE ZEVENDES KRYESUESIT TE KESHILLIT
PROKURORIAL TE KOSOVES

Neni 1
Qéllimi dhe fushéveprimi

1. Kjo Rregullore rregullon procedurén e zgjedhjes sé Kryesuesit dhe Zévendés
Kryesuesit té KPK-sé.

2, Procesi i zgjedhjes sé Kryesuesit dhe Zévendés Kryesuesit t& KPK-sé éshté i hapur,
transparent, i paanshém dhe objektiv. Procesi zbatohet né pajtim me parimet e
konkurrencés.

Neni 2
Pérkufizimet

KPK  svisininas nénkupton Késhilli Prokurorial i Kosovés.
Neni 3

Parimet e pérgjithshme pér zgjedhjen e Kryesuesit dhe Zévendés Kryesuesit té KPK-
sé

KPK siguron gé procesi pér zgjedhjen e Kryesuesit dhe Zévendés Kryesuesit t& KPK-sé
té jeté transparent, i paanshém dhe objektiv.
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Neni 4
Procedura pér paraqgitjen e nominimeve

1. Kryeprokurori i Shtetit i dérgon thirrjen pér paraqgitjen e nominimeve té gjithé
anétaréve té KPK-sé.

2. T& gjithé anétarét e KPK-sé té cilét déshirojné té kandidojné pér pozitén e Kryesuesit
dhe Zévendés Kryesuesit t& KPK-sé duhet qé pérmes emailit t'ia dorézojné nominimin e
tyre zyrtar Kryeprokurorit t¢ Shtetit jo mé voné se tri dité pune nga thirrja pér
paragitjen e nominimeve nga paragrafi 1 i kétij neni. Secili kandidat duhet ta specifikojé
pozitén pér t€ cilén ai apo ajo e paraget nominimin. Kandidati ka t&é drejté q& t&
paragesé nominimin pér té dyja pozitat.

3. Secilit kandidat qé paraget nominimin zyrtar do t'i dérgohet njé email me
konfirmimin e pranimit t& nominimit brenda dyzet e teté (48) orésh.

Neni 5
Procedura pér zgjedhjen e Kryesuesit dhe Zévendés Kryesuesit t&¢ KPK-sé

1. Zgjedhja e Kryesuesit dhe Zévendés Kryesuesit té¢ KPK-sé béhet né mbledhjen e paré
té pérbérjes sé re t& KPK-sé.

2. Deri né€ zgjedhjen e Kryesuesit té ri, mbledhjet e KPK-sé drejtohen nga Kryeprokurori
i Shtetit.

3. Kryeprokurori i Shtetit si kryesues i mbledhjes i jep mundésiné secilit kandidat qé
brenda njé kohe té arsyeshme té elaborojé shkaget e kandidimit para anétaréve tjeré t&
KPK-sé. Kryesuesi ua jep kété mundési kandidatéve sipas radhés alfabetike. Kryesuesi
ka t& drejté qé t'ia ndérpresé fjalén kandidatit nése kandidati bén komente poshtéruese
pér kundérkandidatét tjeré apo nése kandidati e zgjat fjalén pértej njé kohe t&
arsyeshme.

4. Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi i KPK-sé zgjedhen me votim té fshehté. Secili
anétar i KPK-sé ka t& drejté qé té votojé vetém pér njé kandidat pér secilén pozité. S&
pari béhet votimi pér Kryesues, e pastaj pér Zévendés Kryesues.

5. Zgjedhja e kandidatéve béhet me dy té tretat (2/3) e votave té anétaréve té pranishém
dhe gé votojné t&é KPK-sé.

6. Nése asnjéri kandidat nuk merr shumicén prej dy té tretave (2/3), votimi pérséritet
vetém pér dy kandidatét té cilét kané marré numrin mé t& madh té votave.



7. Kandidatét t& cilét marrin shumicén prej dy té tretave (2/3) né& votimin e pérséritur
zgjidhen pér pozitat pérkatése.

8. Nése asnjéri kandidat nuk merr shumicén prej dy t& tretave (2/3) né votimin e
pérséritur, votimi ripérséritet. Kandidati i cili né votimin e ripérséritur merr shumicén e
thjeshté t& votave t& anétaréve té pranishém qé votojné, zgjedhet pér pozitén pérkatése.

9. Nése kandidatét kané numér té njéjté té votave pas ripérséritjes sé votimit, zgjedhja
béhet me short.

Neni 6
Prania e mediave gjaté procesit té votimit

Prania e anétaréve té mediave pér vézhgim gjaté procesit té votimit lejohet. Fotografimi
dhe incizimet audio apo video ndalohen.

Neni 7
Dispozitat kalimtare

Kryeprokurori i Shtetit e thérret dhe kryeson mbledhjen e KPK-sé deri né zgjedhjen e
Kryesuesit dhe Zévendés Kryesuesi té ri.

Neni 8
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga KPK.

Prishting, 29 dhjetor 2015




